
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800198

198

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 74/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o Registro de Preços
para Aquisição de Extintores de Incêndio, a fim de atender as demandas das Secretarias do
Município de Itamaraju-BA. Início de acolhimento das propostas: 19/11/2024, às 08h00min.
Início da sessão da disputa dos lances: 02/12/2024 às 08h30min. Local/Site:
https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Cestas
Básicas, a fim de atender as demandas da secretaria de Desenvolvimento Social do
Município de Itamaraju/Ba, para o exercício de 2025. Início de acolhimento das propostas:
19/11/2024, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 02/12/2024 às 08h30min.
Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 14 de novembro de 2024
UCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA -

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2024

Concorrência Eletrônica nº 001/2024. Processo Administrativo nº 032/2024 Contratante:
MUNICÍPIO DE ITAPICURU/BA. Contratada: ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTR U CÕ ES
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.686.207/0001-15,
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para construção de quadra
poliesportiva no Povoado Catu da Sucupira, no município de Itapicuru/BA conforme
contrato de repasse n° 927987/2022/MCIDADANIA/CAIXA. O valor do contrato é de R$
254.000,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência:
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data de sua assinatura do contrato.
Itapicuru/BA, 1º de novembro de 2024. José Moreira de Carvalho Neto - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O Prefeito do Município de Itapicuru-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Concorrência Eletrônica nº 001/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada de engenharia para construção de quadra poliesportiva no Povoado Catu da
Sucupira, no município de Itapicuru/BA conforme contrato de repasse n°
927987/2022/MCIDADANIA/CAIXA e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa
ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCÕES LTDA - CNPJ: 10.686.207/0001-15. Valor
Global: R$ 254.000,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil). Fundamento legal: Lei Federal
nº 14.133/21.

Itapicuru-BA, 1º de novembro de 2024.
JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica nº 012-2024, Processo Administrativo: 137-2024, Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Aquisição de kits escolares, do tipo materiais didáticos, a serem distribuídos para
alunos da rede pública municipal, pertencentes ao Município de Itatim - BA. Sessão de
abertura às 09:30 h do dia 02/12/2024, no Sistema do BLL COMPRAS -
https://bllcompras.com. O edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município,
itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h
às 12 horas.

Itatim-BA, 13 de novembro de 2024
MARCUS VINICIUS SOUZA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
02/12/2024, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 061/2024 CONTRATAÇÃO DEEM P R ES A
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO URBANO DE
EUCALIPTOSE PAISAGISMOS PARA PRAÇAS, PARQUES, AVENIDASPARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DESERVIÇOS PÚBLICOS E AS UNIDADES
ESCOLARESVINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOE CORRELATOS DO
MUNICÍPIO DE JEQUIÉ. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ ;https://bnccompras.com/.

Jequié, 14 de novembro de 2024
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 47/2024
PA 178/24. Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as

necessidades das escolas e creches do município. Torna público que realizará processo pelo
registro de preços do respectivo objeto. Os órgãos e entidades da Administração Pública
interessados em participar do referido procedimento, deverão se manifestar sobre a sua intenção
de participação através do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br em até 8 dias úteis.

João Dourado/Ba, 14 de novembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2024

PA 178/24. Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as
necessidades das escolas e creches do município. Sessão pública: às 9h, 02/12/24.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024

PA 179/24. Objeto: aquisição de ambulâncias 0 KM, tipo "A" simples remoção
para atender as demandas da Secretaria de Saúde. Sessão pública: às 9h, 29/11/24. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 14 de novembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

PA 177/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 95/2024. Objeto: serviços de manutenção,
carroceria, lanternagem, pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, limpeza de estofados dos
bancos e serviços similares em veículos leves e pesados da frota municipal, atendendo às
demandas do município, conforme processo de Credenciamento 06/2024. CONTR AT O
IL177/24-01 - Contratada: SOLON DE CARVALHO BITENCURTE, CPF ***.***.***-**. Valor
global: R$ 45.332,00; CONTRATO IL177/24-02 - Contratada CLEIDINALDO FERREIRA
GONÇALVES, CPF ***.***.***-**. Valor global: R$33.000,00. Vigência: 14/11/24 à
14/11/25. Data de ratificação: 14/11/24. Assinatura: 14/11/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL
TORNA PÚBLICA A SEGUINTE LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica Nº.003/2024 - OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para realizar a Implantação de unidades de
melhorias sanitárias domiciliares em áreas urbanas no município de Lagedo do tabocal -
Bahia, no total de 42 (quarenta e duas) unidades de módulos sanitários, na Sede 15
(quinze) unidades, Povoado da Fazenda Nova 6 (seis) unidades, Povoado do São Roque 10
(dez) unidades e Povoado do Peixe 11 (onze) unidades, que são constituídos de banheiro
com vaso sanitário, lavatório de louça, tanque de lavar roupas, pia de cozinha, caixas de
inspeção e gordura, reservatório de 500 litros elevado, tanque séptico, filtro anaeróbio e
sumidouro, de acordo ao Plano de Trabalho e Convênio Funasa Nº.938363/2022, conforme
as especificações constantes no projeto de engenharia, Edital e seus anexos. Data:
03/12/2024 - Horário: 09:00hs. Local Sitio: www.bnc.org.br Os Editais encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência (http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da
Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua Francisco Ezequiel Barbosa, Nº.97,
Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone (73) 3556-1227.

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90023/2024

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
realizará licitação em Data: 29/11/2024 - Horário: 09h00min, Local Sítio:
https://www.gov.br/compras/pt-br. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90023/2024 - Objeto:
Contratação de empresa para a aquisição de Papel sulfite A4 para atender a demanda da
Prefeitura Municipal de Laje e das diversas Secretarias, conforme especificações constantes
do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.laje.ba.gov.br e no https://www.gov.br/compras/pt-br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail gerenciadelicitacao1@laje.ba.gov.br.

Laje, 14 de novembro de 2024.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2024

O MUNICÍPIO DE LAJEDINHO, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Entrega das Propostas até 04/12/2024 às 09:20 horas, Abertura
04/12/2024 às 09:30 horas, Menor preço, tendo por objeto a Contratação de Solução de
Tecnologia da Informação junto a empresa especializada na prestação de serviços técnicos
de locação de software em atendimento ao Decreto Federal nº 10.540/2020 - SIAFIC e
sistemas estruturantes, contemplando à implantação, migração/conversão de dados,
treinamento, suporte, manutenção corretiva e evolutiva, por tempo determinado, para
atender as necessidades da Prefeitura e Câmara Municipal de Lajedinho, Bahia. Contato
pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 14 de novembro de 2024.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2024

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da CONCORRÊNCIA 007/2024 pela Comissão
de Licitação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em
seus anexos, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da Empresa: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LT DA
CNPJ 03.434.720/0001-53, com o valor global de R$ 225.447,37 (duzentos e vinte e cinco
mil quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos).

Lapão-BA, 14 de novembro de 2024
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2024

Tipo: Maior Desconto Por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL COMUM) COM FORNECIMENTO DE FORMA FRAC I O N A DA
CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Data: 02/12/2024 às 09:00h Através da plataforma do
ComprasNet, no endereço: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no
link: http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps:www.comprasnet.gov.br/seguro/
loginPortal.asp. Informações: Fone: (74)999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

JUSCILENE QUITERIA DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeira


		2024-11-18T09:35:42-0300




